第９８回全国高等学校野球選手権熊本大会及び

  第６１回全国高等学校軟式野球選手権熊本大会について（お知らせ）

 このたび平成２８年熊本地震により、被害を受けられました皆様に、心よりお

見舞い申し上げると共に、被災された皆様の安全と、一刻も早い復旧・復興を祈

念いたします。また、日頃から本連盟の運営に対しまして、ご理解、ご尽力をい

ただき感謝申し上げます。

さて、上記大会開催におきまして、本連盟で協議しましたところ、報告・変更

事項がございますのでご確認ください。

下記参照のうえ、何卒、ご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。

１ 大会運営等について

  熊本震災に際し、早速丁重なる励ましのお言葉ならびにご尽力をいただくと共に、日

本高等学校野球連盟をはじめ、全国各地より過分なるご配慮を頂きました。また、藤崎

台球場をはじめ本県各球場施設で大会を開催出来ることに際し、ご尽力いただいた熊本

県の各関係機関の皆様に対しましても厚く御礼申し上げます。つきましては、これらを

今大会において加盟校へ還元すると共に、保護者、OB や高校野球関係の方々、応援いた

だいているファンの皆様、また、懸命に復旧・復興に向けて尽力されている県民の多く

の方々に少しでも足を運んでいただき高校球児のはつらつとしたプレーから元気を発信

できればと考え、今大会（夏の選手権熊本大会）については、入場料の徴収を行わない今大会（夏の選手権熊本大会）については、入場料の徴収を行わない今大会（夏の選手権熊本大会）については、入場料の徴収を行わない今大会（夏の選手権熊本大会）については、入場料の徴収を行わない

こととなりました。なお、大会プログラムは例年通り１部２００円で販売いたします。

（１） 藤崎台球場施設立ち入り禁止場所（7/1 現在）

① レフトスタンド及び３塁屋外トイレ

②３塁側内野スタンド上段及び駐輪場

③バックスタンド最上部

④1 塁内野スタンド中継カメラマン席、１塁側内野席出入口（２F）、

1 塁屋外トイレ

⑤球場外周

（２） 藤崎台球場周辺駐車場・道路の規制区域

＊特別史跡熊本城跡地震災害に伴う立ち入りエリアマップ参照（熊本城公式HP）

http://www.manyou-kumamoto.jp/event/castle.cfm?id=1094

  〇藤崎台球場外野駐車場 → 使用可。

ただし、開会式時は、関係者（役員選手）車両のみ。一般車両不可。開会式時は、関係者（役員選手）車両のみ。一般車両不可。開会式時は、関係者（役員選手）車両のみ。一般車両不可。開会式時は、関係者（役員選手）車両のみ。一般車両不可。

〇二の丸駐車場 → 使用可

＜入庫時間＞ 8：00～17:30 (閉鎖時間は 18：30）

＜料金等＞

 バス（２８台）：２時間まで 500 円、以降１時間ごとに 200 円追加

普通車（２１０台）：２時間まで 200 円、以降１時間ごとに 100 円追加

二輪車：２時間まで 100 円、以降１時間ごとに 50 円追加

ただし、二の丸広場より二の丸広場より二の丸広場より二の丸広場より護国神社へと渡る橋は通行不可。護国神社へと渡る橋は通行不可。護国神社へと渡る橋は通行不可。護国神社へと渡る橋は通行不可。

   〇三の丸第１、２駐車場・宮内駐車場 → 使用不可

以上のことから、球場周辺の駐車場、道路事情（通行止め）など来場される皆

様へ不具合が生じるため、公共交通機関、民間駐車場、コインパーキング等の利

用をお願いします。

２ 復興支援募金活動について

九州高等学校野球連盟で協議し、各県それぞれ大会期間において、熊本県復興支援

募金活動が行なわれます。本連盟も、準じて各球場にて、運営当番校だけでなく、試

合チーム（部員・マネージャー等）への活動参加を呼びかけ実施することとします。

また、募金箱については、加盟校へ作成依頼をしました。なお、集まりました募金に

ついては、朝日新聞者と毎日新聞社をつうじて、義援金として送付いたします。